
Česká školní inspekce

Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Jemnice Palackého 829 Jemnice okres Třebíč

Palackého 829, 675 31  Jemnice

Identifikátor školy: 600 120 945

Termín konání inspekce: 27. září 2006

Čj: ČŠI 241/06-11
Signatura bk4aa101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příspěvková organizace Mateřská škola Jemnice Palackého 829 Jemnice okres Třebíč, zřízená 
Městem Jemnice, má ve školním roce 2006/2007 v provozu šest tříd s celodenním provozem. 
Byla do školského rejstříku zařazena 1. ledna 2003. Součástí mateřské školy s kapacitou 200 
dětí je školní jídelna. Mateřská škola má k 27. září 2006 přijato k předškolnímu vzdělávání 
celkem 138 dětí.

ZAMĚŘENÍ  INSPEKCE

Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské 
škole podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. e) ŠZ.
Posuzovaným obdobím je školní rok 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1 Posouzení platnosti dokumentu osvědčujícího vznik školy
Zřizovací listina, vydaná Městem Jemnice, prokazuje zřízení mateřské školy jako příspěvkové 
organizace. Její platnost byla ověřena porovnáním údajů, které obsahuje, s daty uvedenými 
v rejstříku. 
Předložený dokument osvědčující vznik školy je platný.

2 Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku
Porovnáním údajů ve zřizovací listině a v rejstříku bylo zjištěno, že název právnické osoby 
vykonávající činnost školy se neshoduje. Další povinně zapisované údaje odpovídají 
aktuálnímu stavu ke dni 27. září 2006. 
Povinně zapisovaný údaj v rejstříku týkající se názvu školy je odlišný od názvu uvedeného 
ve zřizovací listině. Další údaje jsou zapsány správně.

3 Posouzení dodržení kapacity školy
Dodržení kapacity bylo ověřeno podle předložených přehledů docházky za září 2006, 
rozhodnutí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání a údajů ve školní matrice. Bylo zjištěno, 
že k 27. září 2006 je přijato k předškolnímu vzdělávání celkem 138 dětí. Kapacita školy 
uvedená v rejstříku je 200.
Kapacita mateřské školy byla dodržena.

4 Posouzení dodržování lhůty pro ohlašování změn v údajích uvedených v rejstříku
Údaje týkající se názvu právnické osoby vykonávající činnost školy v rejstříku jsou odlišné 
od skutečného stavu (viz zřizovací listina). Předložená žádost o zápis změny názvu byla 
podána ve lhůtě stanovené pro ohlašování změn.
Lhůta pro ohlašování změn v údajích uvedených v rejstříku byla dodržena.



3

5 Posouzení podmínek přijímacího řízení
Pro školní rok 2006/2007 mateřská škola přijala 44 žádostí o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání. Všechny přihlášené děti přijala.
Podmínky přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání byly splněny.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina o změně zařazení v síti škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení ze dne 11. června 2004 čj.: KUJI 9477/2004 OŠMS 
s účinností od 1. června 2004 

2. Zřizovací listina vydaná Městem Jemnice dne 15. prosince 2005, čj.: 402-260 s účinností 
od 1. ledna 2006

3. Žádost o zápis změny v údajích zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení 
týkajících se názvu školy adresovaná zřizovateli ze dne 21. února 2006

4. Jmenování ředitelky do funkce ke dni 1. lednu 2001 vydaná Městem Jemnice
5. Přehled docházky dětí všech šesti tříd za září 2006
6. Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání vydaná pro školní rok 2006/2007 

(44 kusů)
7. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, která jsou 

součástí školní matriky

ZÁVĚR

Při inspekční činnosti bylo zjištěno, že mateřská škola splnila zákonné podmínky pro výkon 
své činnosti.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiřina Špičková ........................................

Členka týmu Eva Cepková ........................................

Ve Žďáru nad Sázavou dne 3. října 2006
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Dolní 3, 
591 01 Žďár nad Sázavou. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 9. říjen 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Bc. Milada Říhová .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-10-25 sine 32/06-11073

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------ ------ Připomínky nebyly podány.




